关于做好2023-2024学年度第一学期

通识选修课选课工作的通知
各二级学院：

为落实我校各专业人才培养方案中通识教育课程模块，根据《安徽新华学院通识教育课程实施方案》要求，做好2023-2024学年度第一学期通识选修课程选课工作。另根据中共中央宣传部 教育部关于印发《新时代学校思想政治理论课改革创新实施方案》的通知要求，结合本校实际，统筹校内通识类课程，要求在校统招四年/五年本科学生在校期间从“四史”中选修1门课程，从艺术与审美模块中至少选修2学分，作为选择性必修课程完成学习，从2021级本科学生开始执行。另外，从2023级统招本科生开始，总学分需要修满12学分。
现将相关事宜通知如下：

一、开课范围与开课计划
本学期预计共开设课程206门，教学班255个，其中：

校内课堂授课课程94门，143个教学班，25-150人/班，1-2学分；

E会学网络课12门，12个教学班，20-120人/班，1-2学分；

智慧树慕课100门，100个教学班，上限45-1000人/班，1-2学分。
二、选课对象与时间要求
1.选课对象：全体在校生（五年一贯除外）;2023届结业的学生

2.限选要求：每人最高限选4学分。
3.时间要求：

9月27日（周三）中午12：00—10月4日（三）晚24:00。10月8日，通识教育部将给各单位发送学生选课情况反馈表，请各班级务必及时查看选课结果。

10月9日晚校内课堂授课课程开始上课；

10月10日可登录智慧树慕课平台进行学习；

E会学网络课根据选课结果我们会在开课通知里另行告知学生加入老师课程QQ群，由授课老师自行安排。

本学期通识选修课不予补选，请错选、漏选的同学于下一学期重新选课。

三、选课流程

学生登录我校新正方教学管理系统进行选课，详情见附件2。

四、选课要点

1.每位学生必须按照限定要求进行选课，超过限选人数、限选学分、限选门数，均不能成功选课。在系统测试阶段等非选课时间进行的选课记录一律无效。

2.之前已选修通过的课程不得再选，否则不予计算学分。

3.学生务必按照自己的兴趣、时间空档等自身条件进行选择，勿让他人代选。因代选造成的课程重复、上课时间冲突等事件，会直接影响学生选修课成绩。请学生务必谨慎选课。

4.各课程具体情况及本学期的开课计划见附件1（包含3张课程表格）。学生务必仔细查看课程清单，对应选择课程。特别注意以下：

（1）校内线下艺美类课程仅面向2023级统招本科（2023级学生大一必须修完艺美类课程，本学期选不到可在下学期选）。

（2）智慧树线上艺美类课程主要面向2021、2022级统招本科生开放，满足学生艺美类课程学分的需求；2023级专升本学生也可报名学习。

（3）部分课程是有必选要求，无需选课，学校统一导入，具体如下：

	课程
	学分
	学时
	授课形式
	选课对象
	选课方式

	应用文写作（智慧树慕课）
	2
	32
	网络授课
	大数据与人工智能学院23级软件工程、数字媒体技术、数据科学与大数据技术、人工智能专业学生必选
	必选学生名单由学校统一导入，无需选课；学生须完成学习过程。

	演讲与口才（智慧树慕课）
	1
	16
	网络授课
	药学院23级药学、药物制剂、制药工程、健康服务与管理，大数据与人工智能学院23级计算机科学与技术、网络工程学生必选

	习近平总书记关于教育的重要论述研究
	1
	16
	线下授课
	仅面向文化与传媒学院学前教育专业学生

五、查询及发放课表

通识教育部将最终选课课表挂网通知至各二级学院，通过二级学院将课表发放到班级；学生也可登陆新正方教学管理系统查看自己是否选课成功。

六、注意事项

1.各班级请务必将新的《选课指南》在班级张贴，告知每位学生新正方系统选课流程（特别注意：E会学课程清单中若为学生所在专业需要学习的专业课程或通识必修课程，则不准许选修）；

2.各二级学院应加大宣传、做好学生选课引导工作，并加强通识选修课程学生出勤及教学管理，确保通识选修课程取得实效。
未尽事宜，请联系通识部王玲老师（内线：72794，办公室：15号教学楼113室）
附件1：2023-2024学年度第一学期通识选修课课程清单

附件2：正方教学管理系统登录选课流程

教务处、通识教育部
                                    2023年9月26日